
 

Příloha č. 1 

 

 

 

 
 

AKTIVNÍ SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

DÍTĚTE/ŽÁKA 

 
Jméno a příjmení dítěte/žáka: ..................................................................................................  

 

Datum narození: ........................................................................................................................  

 

S platností Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) je třeba nově udělit Masarykově základní 

škole a mateřské škole Melč, okres Opava, příspěvková organizace, 747 84 Melč 192, IČ: 70982741 (coby 

správci osobních údajů) aktivní souhlas (nehodící se škrtněte) se zpracováním níže uvedených osobních údajů 

Vašeho dítěte/žáka, a to pro uvedené účely a dobu: 

 
Osobní údaj Účel zpracování Doba poskytnutí souhlasu Souhlas  

ANO – NE 

Fotografie dítěte/žáka Webové stránky školy, školní 

publikace (včetně kroniky školy), 

regionální tisk, nástěnky školy, 

prezentace školy na veřejnosti 

Po dobu školní docházky, příp. po 

dobu archivace dle zákona a 

evropských směrnic 

 

 

 

 

 

 

ANO 

 

 

 

 

 

 

NE 

Audio či video 

záznam dítěte/žáka 

Webové stránky školy, prezentace 

školy na veřejnosti 

Po dobu školní docházky, příp. po 

dobu archivace dle zákona a 

evropských směrnic 

Jméno, příjmení; 

příp. datum narození, 

třída, bydliště 

dítěte/žáka 

Zájmové útvary a preventivní aktivity, 

přijímací řízení, webové stránky školy, 

školní publikace (včetně kroniky 

školy), regionální tisk, nástěnky školy, 

prezentace školy na veřejnosti; příp. 

soutěže, výcviky, kurzy, výlety, 

ubytování, exkurze, výjezdy, projekty 

EU 

Po dobu školní docházky, příp. po 

dobu archivace dle zákona a 

evropských směrnic 

Nutné zdravotní 

údaje dítěte/žáka, 

příp. úrazové 

pojištění dítěte/žáka 

Údaje nezbytné pro ochranu zdraví a 

bezpečí dítěte/žáka, příp. údaje 

nezbytné k vyřízení úrazového 

pojištění dítěte/žáka 

Po dobu školní docházky, příp. po 

dobu archivace dle zákona a 

evropských směrnic 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů dítěte/žáka dává zákonný zástupce aktivně a dobrovolně a jako 

svobodný, konkrétní, informovaný a jednoznačný projev vůle s tím, že tento souhlas je možno kdykoli 

písemně odvolat. 

 

Zbývající osobní údaje dítěte/žáka se zpracovávají na základě právních důvodů, při plnění či uzavírání 

smlouvy, při ochraně životně důležitých zájmů, při plnění úkolu ve veřejném zájmu, příp. při oprávněném 

zájmu správce. Bližší informace o právech a povinnostech v souvislosti s nakládáním osobních údajů viz 

https://www.uoou.cz/. 

 

 

V Melči dne …………………. 

          ………………………………… 
                   jméno a podpis zákonného zástupce dítěte/žáka 

  

Masarykova základní škola a mateřská škola Melč, 

okres Opava, příspěvková organizace 
 


